ДОГОВОР

купли - продажи имущества
Россия, Кемеровская область, город Кемерово.
«_____»  ___________________ две тысячи двадцать первого года
1. СТОРОНЫ И ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

Громов Виктор Владимирович и Громова Наталья Сергеевна в лице финансового управляющего Бабкина Павла Валериановича, действующего на основании решения Арбитражного суда Кемеровской области от 18 июня 2021 г. по делу № А27-26110/2020 и Федерального закона РФ «О несостоятельности (банкротстве)» № 127–ФЗ от 26.10.2002 г., именуемый в дальнейшем «Продавец», с одной стороны и

и __________________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, договорились о нижеследующем:

1.1 Руководствуясь ФЗ "О несостоятельности(банкротстве)" №127-ФЗ от 26.10.2002 г., Положением о порядке, сроках и условиях продажи имущества должника Громова Виктора Владимировича и Громовой Натальи Сергеевны и Протоколом проведения торгов по продаже имущества Громова Виктора Владимировича и Громовой Натальи Сергеевны и итоговым Протоколом проведения торгов от «_____» ____________ 2021 г. "Продавец" продаёт, а "Покупатель" покупает следующее имущество: земельный участок, общ. пл. 162110.00 кв.м, расположенный в Омской обл., Омский район, Усть-Заостровское сельское поселение, рабочие участки полей №4п, кадастровый номер:55:20:160401:254-55/109/2020-1. Земельный участок  принадлежит «Продавцу» на праве собственности.

1.2 Стороны в дееспособности не ограничены, по состоянию здоровья могут

1.3 самостоятельно осуществлять и защищать свои права и исполнять свои обязанности, не страдают заболеваниями, препятствующими осознавать суть подписываемого Договора и обстоятельств его заключения, у них отсутствуют обстоятельства, вынуждающие совершить данную сделку на крайне невыгодных для них условиях.
2. ЦЕНА ДОГОВОРА

2.1. "Продавец» продаёт, а "Покупатель" покупает имущество, указанное в п.1.1. настоящего договора, за _______________________ (______________________________) рублей.
2.2. Оплата производится в течение тридцати дней с даты подписания договора путем перечисления "Покупателем" денежных средств на расчетный счет "Продавца".
2.3. Задаток, уплаченный Покупателем, засчитывается в счет исполнения обязательства Покупателя по оплате имущества, указанного в п. 1.1. настоящего договора.
3. ПЕРЕДАЧА ИМУЩЕСТВА

3.1. Риск случайной гибели или повреждения указанного имущества переходит на "Покупателя" с момента передачи имущества.

3.2.  «Продавец» обязуется передать имущество, указанное в п 1.1 настоящего договора, «Покупателю» в течение 5 (пяти) рабочих дней с даты поступления денежных средств на расчетный счет «Продавца», с подписанием передаточного Акта о передаче квартиры согласно ст.556 Гражданского Кодекса Российской Федерации.

         3.3. Право собственности на имущество переходит к «Покупателю» с момента государственной регистрации перехода права собственности.

3.4. Государственная регистрация перехода права собственности на Квартиру одновременно является государственной регистрацией неразрывно связанного с ним права общей долевой собственности на общее имущество в многоквартирном доме.

3.5. Все расходы, связанные с регистрацией прав на объекты, подлежащие государственной регистрации, лежат на Покупателе.

4. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

4.1  Продавец обязан:

4.1.1. Оплатить налог на имущество и иные обязательные платежи до перехода права собственности на земельный участок к Покупателю.

4.1.3. Передать Покупателю земельный участок по Передаточному акту в порядке и сроки, предусмотренные настоящим Договором.

4.1.4. Совершить все необходимые действия для перехода права собственности на земельный участок, в том числе своевременно подписать и представить в орган регистрации прав все необходимые документы.

4.2. Покупатель обязан:

4.2.1. Принять земельный участок по Передаточному акту в порядке, предусмотренном настоящим Договором.

4.2.2. Уплатить цену Договора в порядке, предусмотренном настоящим Договором.

4.2.3. Своевременно подписать и представить в орган регистрации прав все документы, необходимые для государственной регистрации перехода права собственности на земельный участок.

4.2.4. Нести расходы, связанные с государственной регистрацией перехода права собственности, в порядке, установленном настоящим Договором и действующим законодательством Российской Федерации.
5.  ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ И ПЕРЕХОДНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

5.1. Все споры, возникшие между сторонами по настоящему договору, разрешаются по возможности путем переговоров.
5.2. При не достижении сторонами согласия по спорным вопросам, спор передается на разрешение в суд в соответствии с действующим законодательством.

5.2. Настоящий договор составлен в 3-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон и для Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Кемеровской области.
5.3. По всем вопросам, не урегулированным в настоящем договоре, стороны руководствуются действующим законодательством.
6. НАИМЕНОВАНИЕ И АДРЕСА СТОРОН
Громов Виктор Владимирович
ИНН 420539616241, р/с 40817810326006786103
в Кемеровское отделение №8615 ПАО «Сбербанк» г. Кемерово

к/с 30101810200000000612

БИК 043207612.
Покупатель:

______________________
6.  ПОДПИСИ СТОРОН

	Продавец

Финансовый управляющий имуществом Громова Виктора Владимировича
 /Бабкин П.В,/
	Покупатель

PAGE
2